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Exercício de 2017

Betha Sistemas

Valor

4.335.059,38         RECEITAS CORRENTES

210.121,33                  RECEITA TRIBUTARIA

152.850,49                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

996.361,48                  RECEITA PATRIMONIAL

3.481,75                  RECEITA DE SERVIÇOS

2.945.137,59                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

27.106,74                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

291.432,13         RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS

291.432,13                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

-333.184,85         DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

-333.184,85                  (R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE

         RECEITAS DE CAPITAL 7.987,71

                  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 7.987,71

         ( R) DEDUÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PRE-1.758,71

                  ( R) DEDUÇÃO DAS OUTRAS RECEITAS DIRETAMENTE ARREC-1.758,71

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

4.293.306,66

1.066.907,20

4.299.535,66

4.293.306,66

6.229,00

4.299.535,66

Resumo

DESPESAS CORRENTES 2.950.568,73

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.682.046,15

         Juros e Encargos da Divida 5.888,62

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.262.633,96

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 275.830,73

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 275.830,73

DESPESAS DE CAPITAL 156.771,45

         INVESTIMENTOS 135.938,11

         Amortização da Dívida 20.833,34

DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 12.167,68

         Amortização da Dívida 12.167,68

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

1.066.907,20

4.293.306,66

904.197,07

4.299.535,66

3.226.399,46

168.939,13

904.197,07

4.299.535,66




