ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

TOTAL

Betha Sistemas Exercício de 2017

Período: Julho

Página 1

904.197,07

4.299.535,66

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES	4.335.059,38	DESPESAS CORRENTES	2.950.568,73	
RECEITA TRIBUTARIA	210.121,33	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.682.046,15	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	152.850,49	Juros e Encargos da Divida	5.888,62	
RECEITA PATRIMONIAL	996.361,48	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.262.633,96	
RECEITA DE SERVIÇOS	3.481,75	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	275.830,73	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.945.137,59	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	275.830,73	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	27.106,74			
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	291.432,13			
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAM	291.432,13			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-333 184 85			
(R) DEDUCOES RECEITATRANSFERÊNCIA C	-333.184,85			
		SUPERAVIT	1.066.907,20	
TOTAL	4.293.306,66	TOTAL	4.293.306,66	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	1.066.907,20			
RECEITAS DE CAPITAL	7.987.71	DESPESAS DE CAPITAL	156.771,45	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	7.987,71	INVESTIMENTOS	135.938.11	
(R) DEDUÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓF	-1.758,71	Amortização da Dívida	20 833 34	
(R) DEDUÇÃO DAS OUTRAS RECEITAS DIRE	-1.758,71	DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	12.167,68	
, , ,		Amortização da Dívida	12.167,68	
		SUPERAVIT	004 107 07	
			904.197,07	
TOTAL	4.299.535,66	TOTAL	4.299.535,66	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	4.293.306,66	DESPESAS CORRENTES	3.226.399,46	
RECEITAS DE CAPITAL	6.229,00	DESPESAS DE CAPITAL	168.939,13	

SUPERAVIT

TOTAL

4.299.535,66